
2023/16/0569

Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 2023/16/0569

Klient: Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava

zastoupen: Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

k podpisu oprávněn: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava

Číslo účtu: 1649335379/0800

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

(dále jen „Klient“)

Poradce: Moore Advisory CZ s.r.o.

se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8

zastoupena: Ing. Radovanem Haukem, jednatelem

IČO: 09692142

DIČ: CZO9692142

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová

značka C 340583

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu: 309587698/0300

(dále jen „Poradce“)

Poradce a Klient (dále společně jen “Smluvní strany“) uzavírají tuto Smlouvu o poradenské

činnosti (dále jen “Smlouva“) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “Občanský zákoník“)

Článek 1.

Předmět Smlouvy

1. Poradce se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními

předpisy zajistit pro níže vyjmenované příspěvkové organizace zřizované Klientem

poradenskou činnost v oblastech specifikovaných dále v čl. II. této Smlouvy. Účelem

smlouvy je zajištění zákonného jednání ze strany níže uvedených příspěvkových

organizací s ohledem na právní předpisy uvedené V čl. II této smlouvy.

2. Seznam příspěvkových organizací:

Základní škola, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace

Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvková organizace

Waldorfská základní škola a střední škola, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupála 1609, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb Poruba, příspěvková organizace

(dále jen „příspěvkové organizace“)

 



2023/16/0569

Klient se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této

Smlouvy, odměnu stanovenou dále V čl. IV. této Smlouvy a poskytovat Poradci veškerou

součinnost potřebnou pro výkon poradenské činnosti.

Článek 11.

Poskytované poradenské služby

Poradce se zavazuje poskytnout poradenské činnosti v oblasti příslušných ustanovení

Směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937, ze dne 23. října 2019,

o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) a zákona

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, příspěvkovým organizacím , ato v rozsahu:

a) vypracování interní dokumentace (směrnice),

b) vypracování povinně zveřejňovaných informací pro oznamovatele;

c) zajištění prostředku pro učinění oznámení.

Dále se Poradce zavazuje poskytovat, dle této Smlouvy, příspěvkovým organizacím

zajištění „příslušné osoby“ dle § 10 a § 11 zákona o ochraně oznamovatelů V souvislosti

s podanými oznámeními, a to V rozsahu:

a) výkon role posuzovatele oznámení;

b) příjem podání oznamovatelů (v písemné, elektronické či osobní formě);

c) posouzení relevantnosti oznámení;

d) posouzení oznámení ve spolupráci s určenými pracovníky Klienta;

e) vypracování návrhu vhodného opatření k nápravě;

f) vedení dokumentace 0 jednotlivých přijatých oznámení a jejich archivace.

Aktivity zajišťované podle čl. 11, odst. 1. písm. a) až c) Smlouvy Poradcem proběhnou

nejpozději do 8. 9. 2023.

Aktivity zajišťované podle čl. II odst. 2. pism. a) až f) Smlouvy Poradcem budou probíhat

od 1. 9. 2023 po dobu účinnosti této smlouvy.

Časový limit pro činnosti dle odst. 2. písm. a) až e) tohoto článku smlouvy je stanoven na

max. 4 hodiny V kalendářním roce pro každou příspěvkovou organizaci. tj. celkem

V rozsahu max. 52 hodin V kalendářním roce.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle této

Smlouvy nad rámec stanovený v odst. 1. a 2 tohoto článku, bude sjednáno písemným

dodatkem k této Smlouvě, V němž bude stanovena další poradenská činnost a odměna,

kterou bude Klient hradit.

Článek 111.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou

odbornou péčí, chránitjemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění

předmětu této Smlouvy.

Klient je povinen poskytovat Poradci prostřednictvím příspěvkových organizací

veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace a podklady potřebné

k plnění poradenské činnosti Poradce.



2023/16/0569

Smluvní strany sj ednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení

jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy.

Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy V dohodnutých

termínech; termín pro poskytnutí poradenské činnosti bude sjednán písemným zápisem

podepsaným oprávněnými zástupci Smluvních stran na základě zohlednění náročnosti

poskytované služby pro každý konkrétní případ zvlášť.

Klient je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu

s čl. IV. této Smlouvy.

Každá ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat

vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů

a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených k výkonu

komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze Smluvních stran oprávněna pouze

písemným oznámením, předaným druhé Smluvní straně, provést změnu či doplnění.

Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nej sou považovány za změny této

Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě.

Kontaktní osobou na straně Poradce je:

In .Petr Stětka
   

 

Kontaktní osobou na straně Klienta je:

Ing. Dalibor Holek

Článek IV.

Odměna a náhrada nákladů

Klient se zavazuje zaplatit Poradci za činnosti provedené dle čl. II. odst. 1 a 2 této

Smlouvy odměnu v celkové výši 320 Kč bez DPH měsíčně za jednotku (příspěvkovou

organizaci), tj. celkem 4.160 Kč bez DPH měsíčně.

Pokud bude překročen stanovený časový limit v čl. II. odst. 5 smlouvy, pak se povinný

subjekt zavazuje zaplatit smluvní odměnu ve výši 400,-Kč bez DPH za každou další

hodinu na základě předloženého výkazu poskytnutých služeb.

Kdaným částkám odměny bude připočtena DPH v zákonné výši. Podkladem pro

zaplacení odměny budou faktury vystavené Poradcem vždy za 3 měsíce zpětně. Faktury

budou vystavovány v průběhu příslušného měsíce následujícího po daném tříměsíčním

období. První faktura bude vystavena Poradcem 1. 12. 2023 za obdobi od 1. 9. 2023

do 30. 11.2023.

Lhůta splatnosti faktur je třicátý den od data doručení Klientovi. Stejná doba splatnosti

platí pro obě smluvní strany i při úhradě jiných plateb souvisejících s plněním této

smlouvy.



2023/16/0569

Neuskuteční-li Klient V daném terminu platbu, ato ani po písemné výzvě doručené mu

ze strany poskytovatele, bude mít Poradce právo na úrok z prodlení z dlužné částky bez

DPH ve výši podle příslušných účinných právních předpisů.

Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušného právního předpisu, zejména tyto

náležitosti:

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo , který uskutečňuje plnění,

b) identifikační číslo osob

c) označení Klienta : Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOOS45451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOOS45451 (plátce DPH)

d) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

e) evidenční číslo faktury,

f) rozsah a předmět plnění,

g) datum vystavení faktury,

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně,

i) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci,

j) číslo příslušné smlouvy objednatele,

k) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo pracovníka, který fakturu vystavil.

Přílohou faktury bude vždy soupis poskytnutých služeb a jejich rozsahu potvrzený

kontaktní osobou objednatele.

V případě, že poskytovatel vyučtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou

náležitost či přílohu, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit druhé straně bez zaplacení k opravě. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod

vrácení. Druhá strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počne běžet doručením

nové faktury objednateli.

Odměna stanovená v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré režijní náklady Poradce

na poradenskou činnost vykonávanou dle této Smlouvy, ato zejména cestovní náhrady,

běžné administrativní náklady spojené s poskytnutím služeb dle této Smlouvy.

Clánek V.

Chráněné informace

Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze Smluvních stran při plnění povinností dle této

Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv

jiným způsobem sděleny třetí osobě, s výjimkou informací poskytnutých „příslušné



2023/16/0569

osobě“ dle zákona o ochraně oznamovatelů a které byly V okamžiku sdělení veřejně

známé nebo informací, které Smluvní strany získaly od třetích osob.

Článek VI.

Ochrana osobních údajů

Z povahy plnění Smlouvy vyplývá, že se Poradce může stát Zpracovatelem osobních

údajů Klientá, ato ve smyslu čl. 4, odst. 8 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen

„Nařízení GDPR“).

Poradce přijal dostatečná organizační a technická opatření vedoucí k ochraně osobních

údajů v souladu s čl. 5, odst. 1, písm. f) Nařízení GDPR, a to zejména osobních údajů

poskytnutých Klientem a osobních údajů oznamovatelů, včetně jejich anonymizace (dále

jen „Subjekty údajů“).

Poradce se zavazuje poskytnout Klientovi bezodkladnou součinnost v souvislosti

s výkonem práv Subjektů údajů.

Clánek VII.

Závěrečná ustanovení

Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského

zákoníku v platném znění.

Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které budou Poradci

Klientem sděleny, a současně se nebude jednat o skutečnosti, které jsou či se stanou

veřejně známými a dostupnými.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího zveřejnění vregistru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb.

Uveřejnění V registru smluv neprodleně zajistí Klient.

Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Každá Smluvní strana může Smlouvu

jednostranně vypovědět bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce

a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po měsíci ve kterém byla výpověd,

doručena druhé Smluvní straně. Závazek chránit informace dle čl. V. trvá i po skončení

účinnosti Smlouvy.

Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků

podepsaných oběma Smluvními stranami.

V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu

obsoletní, neúčinná nebo neplatná, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost

smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým

platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný

nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo

se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy.



2023/16/0569

7. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují, že V případě sporů o obsah a plnění této

Smlouvy, vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto

spory vyřešeny smírnou cestou.

8. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných

zakázek č. 5/2020, která byla schválena usnesením Rady městského obvodu Poruba

č. 122OMRMObl822/29 ze dne 25. 2. 2020 a Dodatkem č. l těchto pravidel, schváleným

usnesením Rady městského obvodu Poruba č. 1479/RMOb1822/36 ze dne 12. 6. 2020.

Praha, dne: Ostrava-Poruba, dne:

 

Ing. Radovan Hauk Ing. Milan Gregor

jednatel vedoucí odboru školství

za Poradce za Klienta


